
Dzień dobry, 

Na dzisiejszych zajęciach chciałabym , żebyś napisał charakterystykę Makbeta. 

Poznałeś już Makbeta na wcześniejszych lekcjach  języka polskiego.  

Charakterystyka to jest taka forma wypowiedzi, w której opisuje się , kim jest 

dana postać, jak wygląda, jak się zachowuje, co robi, czym się interesuje. 

Charakterystykę kończymy pisząc własne zdanie na temat danego bohatera, 

czyli co o nim myślimy, jak go oceniamy.  

 

Plan charakterystyki: 

1. Przedstawienie postaci, czyli imię i nazwisko, wiek, data urodzenia, 

miejsce zamieszkania, wykształcenie 

2. Cechy wyglądu zewnętrznego, czyli budowa sylwetki, kolor oczu i 

włosów, wzrost, sposób ubierania się 

3. Cechy charakteru, czyli sposób zachowania się w różnych sytuacjach, 

zalety, wady, zainteresowania, poglądy na różne tematy 

4. Moja opinia o postaci, czyli podsumowanie opisu postaci, 

przedstawienie własnego stosunku do postaci 

 

Przygotowałam dla Ciebie przykład charakterystyki bohatera powieści 

"Kamienie na szaniec". 

Przykład charakterystyki: 

Alek to Aleksy Dawidowski – podharcmistrz, członek podziemnej 

organizacji „Wawer”. Był to wysoki i szczupły chłopak, z charakterystyczną 

płową czupryną oraz niebieskimi oczami. Ten młody człowiek zawsze się 

uśmiechał, charakterystycznie żywo gestykulował. Aleksy miał pogodne 

usposobienie. Odznaczał się niesamowitą energią życiową. To mężczyzna 

uczuciowy, a także wrażliwy. Posiadał niezwykle cenną cechę, jaką była 

umiejętność panowania nad sobą. Jak na mężczyznę przystało, był sprawny 

fizycznie. Tak jak wielu ludzi żyjących w czasach wojny, wykazywał skłonności 

do ryzyka, co udowadniał w wielu akcjach sabotażowych podejmowanych wraz 

z przyjaciółmi.  Warto dodać, że uwielbiał kino. Miał zdolności przywódcze. 

Szanował u innych szczerość i sam też taki był. Wśród jego cech należy 

wymienić jeszcze spontaniczność, bezpośredniość, niesamowitą życzliwość.  



Przyjaciele wiedzieli, że to człowiek ambitny i zaradny. To ostatnie łączył z 

pracowitością. W dodatku był wytrwały w postanowieniu, a wobec innych 

uczynny. 

Uważam , że to postać wysoce pozytywna i warta naśladowania. 

 

Zadanie dla Ciebie- A teraz Ty napisz proszę charakterystykę Makbeta. 

Możesz skorzystać z podanych poniżej informacji o bohaterze: 

Makbet - wódz wojsk szkockich, kuzyn króla Dunkana.  Makbet jest mężny, 

odważny, umie podejmować szybkie i trafne decyzje, co jest powodem jego 

militarnych zwycięstw, cieszy się opinią honorowego żołnierza i nieskazitelnego 

szlachcica. Druga strona natury Makbeta ujawnia się po przepowiedniach 

czarownic dotyczących władzy, która ma się stać jego udziałem. Okazuje się, 

że Makbet bardzo pragnie zostać królem, co wykorzystuje żona nakłaniając go 

do zbrodni. Zabójstwo Dunkana jest tym straszniejsze, że dotyka króla.Mimo to 

Makbet nie jest w stanie pohamować żądzy władzy. Jedna zbrodnia rodzi 

następną. Pokonawszy Dunkana musi się zabezpieczyć przed dziedzicem tronu - 

jego synem Malkolmem. Następnie zabija swego przyjaciela Banka. Zbrodnia 

jednak nie pozostaje bez wpływu na psychikę jej sprawcy. Makbet popada w 

obłęd, ma halucynacje, wraz z zaszczytami rośnie jego przerażenie. Stopniowo 

zwiększa się świadomość bohatera dotycząca jego własnej natury i 

nieodwracalności czynów, które popełnił.  Przepowiednia czarownic nie ma nic 

wspólnego z antycznym przeznaczeniem (fatum). Makbet przez cały 

czas dysponuje wolną wolą, od niego zależy, jaką decyzję podejmie. Wybiera 

szlak zbrodni, który w końcu jego samego doprowadza do śmierci.  

Powodzenia 

Aneta Trojanowska 

 

https://www.bryk.pl/slowniki/slownik-bohaterow-literackich-liceum/82259-makbet
https://www.bryk.pl/slowniki/slownik-bohaterow-literackich-gimnazjum/84874-zona

